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Lausuntopyyntö luonnoksesta Kansalliseksi metsästrategiaksi (KMS2035)

Luku 2: Toimintaympäristö

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 2: Toimintaympäristön muutos

Sodankylän kunta pitää tärkeänä, että Suomen pitkäjänteisellä metsäpolitiikalla on ohjattu kehitystä, 
jossa metsänomistajat ovat saaneet metsälle tuottoa ja samalla metsätalous ja -teollisuus ovat 
työllistäneet ja tuoneet tuloja koko maahan. Samalla on luotu mahdollisuuksia talousmetsien 
luonnonhoidolle, suojeluun sekä virkistyskäyttöön. Kansallinen metsästrategialuonnos ottaa 
huomioon myös metsien merkityksen ilmastonmuutoksen hillinnässä ja siihen sopeutumisessa.

Sodankylän kunta pyytää kiinnittämään huomiota siihen, että Suomen metsät ja vesis-töt ovat 
pääasiassa yksityisten henkilöiden omistuksessa. Valtio omistaa metsää lähinnä Pohjois-Suomessa. 
Viime aikoina sijoitusrahastot ovat ostaneet metsää ja joukossa myös ulkomaalaisia rahastoja. 
Kansallisen edun vuoksi, tulisi selvittää sijoitus-rahastojen veroetuudet ja vaikutukset metsien 
siirtymisen osalta ulkomaisille rahastoille.  

Sodankylän kunta toteaa, että metsiin liittyvissä EU-politiikkatoimissa ovat korostuneet 
jäsenvaltioita sitovat oikeudelliset sääntelyt, jotka ovat liittyneet luonnon monimuotoisuuteen ja 
metsien hiilensidontaan. Sen sijaan puun tuotantoon ja metsien monipuoliseen käyttöön liittyvät 
taloudelliset tavoitteet ja näiden vaikutukset esimerkiksi maaseudun elinvoimaan, yrittäjyyteen ja 
huoltovarmuuteen ovat jääneet hyvin vähäiselle huomiolle ja keskustelulle. Sodankylän kunta 
korostaa, että nämä asiat tulisi huomioida kansallisessa metsästrategiassa.

Luku 3: Tahtotila

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.1: Visio - Kasvavaa hyvinvointia metsistä ja metsille

Sodankylän kunta pitää erittäin tärkeänä, että Suomi on myös jatkossa kilpailukykyinen 
toimintaympäristö ja, että metsät ovat aktiivisessa, kestävässä ja monipuolisessa käytössä. 
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Kansallinen metsästrategia tulee mahdollistaa metsiin perustuvan liiketoiminnan monipuolistumisen 
ja kasvun. 

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 3.2: Strategiset päämäärät ja tavoitteet

Sodankylän kunta korostaa, että metsien saavutettavuutta tulisi parantaa, tiehankkeiden 
suunnitteluun ja toteutukseen tulisi sijoittaa yhteiskunnan varoja nykyistä enemmän. Valtion tulee 
kohdentaa määrärahoja alempiasteisen tieverkoston kuntoon saattamiseksi sekä yksityisteiden 
avustamiseen, jotta puuraaka-ainetta saadaan kerättyä sieltä missä sitä on ja metsien hoitorästit 
purettua. Tämä parantaisi myös virkistyskäytön ja pelastustoiminnan edellytyksiä. 

Luku 4.1 Hankesalkku ja 4.2 Kärkihankkeet

Huomioita ja havaintoja strategialuonnoksen lukuun 4.1: Hankesalkku ja 4.2: Kärkihankkeet

Sodankylän kunta pitää tärkeänä, että kansallisessa metsästrategiassa nostetaan esiin talousmetsien 
oikea-aikaisen hoidon tärkeys, niin taimikonhoidon, harvennushakkuiden ja metsänviljelyn osalta. 
Lapissa metsänviljely on taantunut sen jälkeen, kun vajaatuottoisten metsien uudistamistuki 
lopetettiin vajaa kymmenen vuotta sitten. Vajaatuottoisten metsien uudistamistuki tulisi ottaa 
uudelleen käyttöön puuston kasvun nopeuttamiseksi. Rahoitusmallien edelleen kehittäminen 
metsien monimuotoisuuden turvaamiseksi on tärkeää. METSO- ja HELMI-OHJELMIEN rahoitusta on 
lisättävä merkittävästi ja ne on otettava käyttöön koko maassa kaikkien omistajien maa- ja 
vesialueilla. Kunta pyytää kiinnittämään huomiota siihen, että metsävaratiedot tulee saada 
metsänomistajien käyttöön ja ne tulisi olla myös käyttäjäystävällisiä. 

Sodankylän kunta pyytää kiinnittämään huomiota, että metsänomistajat omistavat Suomen 
tärkeimmät hiilivarastot ja -nielut.  Myös yksityismetsien puuston kasvu lasketaan mukaan 
kansalliseen hiilivarastoon ja –nieluun, vaikka siitä ei ole kuitenkaan sovittu yksityisten 
metsänomistajien kanssa. Selvitettäväksi jää yksityismetsien puuston kasvun korvausperusteet ja –
menetelmät kansallisena hiilivarastona ja –nieluna. 

Kansallisessa metsästrategiassa tulisi kiinnittää huomiota vapaaehtoisten ekologisten 
kompensaatioiden ja hiilensidonnan markkinamekanismien kehittämiseen.

Muuta kommentoitavaa

Muuta kommentoitavaa

Kansallisessa metsästrategiassa on hyvää, että huomioidaan myös tulevat sukupolvet. Tähän 
päästään lisäämällä koulutusta ja tietoisuutta luonnon monimuotoisuudesta.



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Sodankylän kunta korostaa, että valtion metsien käytössä tulee olla dialoginen lähestymistapa, jossa 
kuullaan paikallisen elinkeinojen tarpeita, esimerkiksi suunniteltaessa hakkuita matkailullisesti 
merkittäville alueille.
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